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Geçtiğimiz yüzyıldan beri yaşanan ekonomik ve 
teknolojik gelişmeler, beraberinde sosyal ve çevresel 
sorunları da getirmiştir. Buna bağlı olarak; çevre kir-

liliği, kaynak tüketimi, atık maddeler, ürün kalitesi 
ve güvenliği, çalışanların hakları ve konumu, sosyal 
sorumluluk gibi konular daha fazla oranda dikkat 

Eczacı Odaları ve Türk Eczacıları Birliği Tarafından Yürütülen 
Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri: Geleneksel Derleme 
Social Responsibility Activities Conducted by Chambers of Pharmacists 
and Turkish Pharmacists’ Association: Traditional Review 
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ÖZET Son yıllarda yaşanan ekonomik ve teknolojik gelişmeler, sosyal 
ve çevresel sorunların giderek daha fazla ön plana çıkmasına neden ol-
muştur. Bu sebeple çevre kirliliği, kaynak tüketimi, atık yönetimi, ürün 
kalitesi, çalışanların hakları ve sosyal sorumluluk gibi konuların önemi 
artmış durumdadır. Çağdaş işletmeler, yalnızca ekonomik kazanç sağ-
layan kuruluşlar olarak değil; aynı zamanda topluma karşı sorumluluk 
taşıyan ve sosyal refahı artırmaya yönelik faaliyetlerde bulunan ku-
rumlar olarak kabul görmektedir. Bu çerçevede sosyal sorumluluk, top-
lumun genel refahına katkıda bulunmayı ve sosyal gelişime destek 
sağlamayı amaçlayan ideolojik bir kavram olarak tanımlanmaktadır. 
Kurumsal sosyal sorumluluk ise, kurumların bu tür hedefleri gönüllü 
olarak gerçekleştirme sorumluluğunu üstlenmeleri olarak karşımıza çık-
maktadır. Ayrıca, sosyal sorumluluk konusunda farklı sektörlerin farklı 
algıları olduğu vurgulanmaktadır. Örneğin otomotiv şirketleri hava kir-
liliği ve güvenlik konularına öncelik verirken; ilaç sektörü de halk sağ-
lığına yönelik tehditlerle mücadele etmeyi ve ihtiyaç duyulan 
bölgelerde ilaç bağışında bulunmayı öncelikli sorumlulukları arasında 
sayabilmektedir (Edinilmiş Bağışıklık Yetersizliği Sendromu salgınıyla 
mücadele için ilaç desteği sağlamak gibi). Sağlık sektöründe çalışanla-
rın sosyal sorumluluk algısının olumlu olduğu belirtilirken, eczacıların 
ise sağlık sisteminde kritik bir role sahip oldukları ve bu bağlamda yük-
sek sosyal sorumluluk taşıdıkları ifade edilmektedir. Bu çalışmada, ec-
zacılık alanında sosyal sorumluluğun önemi ele alınacak; ayrıca eczacı 
odalarının ve Türk Eczacıları Birliği’nin internet siteleri gözden geçi-
rilerek kurumsal sosyal sorumluluk çerçevesinde incelenecektir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Eczacılık; eczacı; sosyal sorumluluk; Türkiye 

ABS TRACT In recent years, economic and technological develop-
ments have brought social and environmental issues at the forefront. 
Consequently, issues such as pollution, resource consumption, waste 
management, product quality, employee rights, and social responsi-
bility have become increasingly important. Today’s companies are no 
longer seen as economic organizations, but as organizations that have 
social responsibilities to society. Social responsibility is defined as 
an ideological concept that aims to contribute to the welfare of soci-
ety and support social development, while corporate social responsi-
bility is defined as the voluntary realization of similar goals by 
companies. It is also emphasized that different sectors have different 
perceptions of social responsibility. For example, while automotive 
companies may prioritize air pollution and safety issues, the pharma-
ceutical industry may prioritise combating threats to public health and 
donating medicines in areas where they are needed (such as provid-
ing drug support to combat the Acquired Immune Deficiency Syn-
drome epidemic). While the perception of social responsibility among 
employees in the healthcare sector is positive, it is also noted that 
pharmacists play an important role in the healthcare system and have 
a high level of social responsibility. In this study, the importance of 
social responsibility in the field of pharmacy is examined, and the 
websites of the Chambers of Pharmacists and the Turkish Pharma-
cists’ Association are reviewed and analyzed within the framework of 
corporate social responsibility. 
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çekmeye başlamıştır.1-3 Öte yandan, günümüzde çağ-
daş işletmeler sadece mal üreten, hizmet veren ve 
gelir elde eden ekonomik kuruluşlar olarak değil; 
aynı zamanda topluma karşı sorumlulukları olan sos-
yal kuruluşlar olarak görev yapmaktadır.4,5 Bu bağ-
lamda “sosyal sorumluluk”, birey ile yönetimlerin 
etik dışı davranmamayı, etkileşimde bulundukları çe-
şitli topluluklardan/paydaşlardan oluşan toplumun re-
fahına kasıtlı olarak katkıda bulunmayı ve sosyal 
kalkınmaya destek vermeyi hedeflemeleri gerektiği 
şeklindeki ideolojik kavram olarak tanımlanmakta-
dır. “Kurumsal sosyal sorumluluk” da kurum ve fir-
maların gönüllülük esasıyla benzer hedefleri 
gerçekleştirmesi şeklinde ifade edilmiştir.6 Aynı za-
manda bu kavram, 20. yüzyılın sonlarına doğru, şir-
ketlerin kazandığını toplumla paylaşmasını 
önemseyen ve uluslararası düzeyde Birleşmiş Millet-
ler’in Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını destekle-
yen, refah seviyesi düşük halkların kalkınmasını 
kolaylaştıracak bir anlayış olarak karşımıza çıkmak-
tadır.7  

Sosyal sorumluluk konusunda, farklı sektörlerde 
farklı yaklaşımlar olduğu görülmektedir. Örneğin bir 
otomotiv şirketi, hava kirliliği ve güvenlik konusuna 
öncelik verirken, bir ilaç firması Afrika’daki bir sal-
gınla mücadele için, ilaç bağışlamaya öncelik vere-
bilmektedir.8 Sağlık sektörünün sağladığı sosyal 
fayda ve bunun bileşenlerinden ilaç endüstrisinin sağ-
lığa olan etkileri sebebiyle, sağlık hizmetlerinde sos-
yal sorumluluk kavramı giderek önem kazanmaya 
başlamıştır.9,10 Bu kapsamda, 2020 yılında Türkiye’de 
sağlık sektöründe çalışan bireylerin kurumsal sosyal 
sorumluluk algısını araştırmak üzere yapılan bir ça-
lışmaya göre; zor şartlarda görevini yerine getirmekte 
olan sağlık çalışanlarının kurumsal sosyal sorumlu-
luk düzeylerinin ortalama üstünde olduğu belirtil-
miştir.11 Sağlık sektörünün önemli bileşenlerinden 
olan eczacılık alanında da son dönemlerde bu ko-
nuyla ilgili girişimlerin artış gösterdiği görülmekte-
dir. Eczacıların; ilaç endüstrisi, akademi, toplum 
sağlığı, klinik araştırma, ilaç tasarımı ve keşfi gibi ec-
zacılık mesleğinin farklı alanlarındaki rolleri sebe-
biyle sağlık sistemini güçlendiren ayrılmaz bir 
kaynak olduğu vurgulanmaktadır.12 Ayrıca eczaneler 
toplumun içinde yer almaktadır ve bu nedenle birey-
ler ile bilgi kaynakları arasında aracı olmak için ben-

zersiz bir şekilde konumlandırılmış, en erişilebilir 
sağlık hizmeti sunucuları konumundadır.13 Bu ne-
denle, eczacılıkta sosyal sorumluluk, hem eczacılık 
mesleği alanları hem de fakültelerde yürütülen eği-
tim bakımından kıymetlidir.14 

Bu çalışmada, sundukları hizmetler açısından 
toplumsal etkileri büyük önem taşıyan eczacılık ala-
nında sosyal sorumluluk konusu incelenecek ve özel-
likle koronavirüs hastalığı-2019 [coronavirus 
disease-2019 (COVID-19)] pandemisinde, Tür-
kiye’de kamu kurumu niteliğindeki bir meslek örgütü 
olan Türk Eczacıları Birliği (TEB) ve onun bünye-
sinde faaliyetlerini yürüten eczacı odalarının gerçek-
leştirdikleri sosyal sorumluluk projelerine yer 
verilecektir.  

 ECzACILIK VE SOSYAL SORuMLuLuK 
Eczacılık mesleği için hem tıbbi boyut hem de sosyal 
boyut; eczacıların görevinin ilaç teminiyle sınırlı kal-
maması nedeniyle dikkat çekmektedir. Eczacıların 
yeterli birikim ile bireyleri bilgilendirmek, takip 
etmek ve yönlendirmek gibi farklı şekillerdeki so-
rumlulukları bu kapsamda değerlendirilmektedir.15 
Eczacılar, belirli risk faktörleri veya sağlıksız yaşam 
tarzları sergileyen kişilerin belirlenmesine yardımcı 
olabilmekte; hastalara kanıta dayalı gerçekler suna-
rak, hastalıklarla ilgili yanlış kanıları ele alarak ve po-
tansiyel hastalıkları önleyerek, eğitim ve danışmanlık 
hizmetleri sağlayabilmektedir.16 Verilen farmasötik 
bakımın yanı sıra advers etkilerin bildirimi, tedavi-
nin takibi ve gerektiğinde diğer sağlık çalışanları ile 
iş birliği içinde tedavinin değiştirilmesi gibi hizmet-
ler sunularak, hastanın ilaç uyuncu artırılmaktadır.17 
Bütün bunların, eczacıların sosyal sorumluluk bilin-
cini benimsemesinde etkisi bulunmaktadır.15 Ayrıca 
eczanelerin hasta eğitimi ve doğru ilaç kullanımı ko-
nusunda gösterdikleri çaba, bu işletmeler için olumlu 
bir imaj yaratma potansiyeline sahiptir. Nitekim bazı 
çalışmalarda, hastaların hasta eğitimine öncelik veren 
eczaneleri daha fazla tercih etme eğiliminde olduğu 
gösterilmiştir.18,19 Çetin ve ark. tarafından anket tek-
niği ile yapılan bir araştırmada, eczacıların sosyal so-
rumluluk algıları ve tutumları değerlendirilmiştir. Bu 
çalışmada, eczanelerin gerçekleştirebileceği sosyal 
sorumluluk faaliyetleri ile daha başarılı işletmeler ha-
line gelebileceklerine dair eczacıların görüşlerinin 
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ağırlıklı olduğu ortaya konmuştur.20  

 TÜRKİYE’DE COVID-19 SÜRECİNDE  
ECzACILARIN ROLÜ 

2019 yılının sonlarında ortaya çıkan COVID-19 pan-
demisi sürecinde, hastalığın teşhisi ve tedavisi için 
doktorlar, hemşireler, eczacılar, hastabakıcılar gibi 
sağlık çalışanları; hasta ile temas etmeleri nedeniyle 
en yüksek risk altındaki meslek grupları arasında yer 
almıştır.21 Özellikle ülkemizde 1. basamak sağlık hiz-
meti sunucularından olan serbest eczane eczacıları, 
pandemi sürecinde halkın en kolay ulaşabildiği sağ-
lık çalışanları olarak hizmetlerini sürdürmüştür. Bu-
nunla birlikte, yeni tip koronavirüsün damlacıklarla 
bulaşması, eczacılar ve yardımcı personel için büyük 
bir sağlık tehdidi oluşturmuştur. Buna rağmen ecza-
cılar, kişisel düzeyde hijyen önlemleri alarak, ücret-
siz maske dağıtımı gibi görevleri de üstlenmiş, bunu 
bir sosyal sorumluluk olarak görerek görevlerine ke-
sintisiz devam etmişlerdir.22  

2023 yılında yapılan bir çalışmada eczacıların, 
özellikle pandemi döneminde danışmanlık hizmetini 
sürdürerek, hastalarının sağlık durumunu korumaya 
ve geliştirmeye çalıştığı belirtilmiştir.18 Eczanelerde 
ve eczacılık fakültelerinde dezenfektan üretimi ya-
pılması, raporlu ilaçların hastaneye gidilmeden ecza-

neden temin edilebiliyor olması, halka hızlı ve doğru 
bilgi aktarımının aksamaması; eczacıların bu konu-
daki sorumlu davranışlarına büyük örnektir.23  

 TEB VE ECzACI ODALARI’NIN  
SOSYAL SORuMLuLuK FAALİYETLERİ 

Ülkemizde eczacıların yürüttükleri sosyal sorumlu-
luk faaliyetleri, TEB ve eczacı odaları bünyesinde 
gerçekleşmektedir. Bazı eczacı odalarında, “Sosyal 
Sorumluluk ve Proje Komisyonu” bulunmaktadır. 
Ancak, birçok eczacı odasının internet sitesinde bu 
komisyonların toplantı yaptığına dair bilgiler olsa da 
toplantı sonuçları, proje ve faaliyetlere yönelik ay-
rıntılı bilgiler bulunmamaktadır.24-27 Bazı eczacı oda-
larının gerçekleştirdiklerini beyan ettikleri sosyal 
sorumluluk projelerinden bir bölümü Tablo 1’de yer 
almaktadır.  

Bu projelerden İzmir Eczacı Odası ve Dedeman 
Konya Otel tarafından gerçekleştirilen faaliyette, do-
ğaya verilen zararın azaltılabilmesi için, kullanım ta-
rihi/miadı geçmiş ilaçların toplanması sağlanmış ve 
İzmir Eczacı Odası’na gönderilmiştir.28 “Temiz 
Çevre Sağlıklı Toplum” sloganı gerçekleşen projede 
ise, İzmit Atık ve Artıkları Arıtma, Yakma ve De-
ğerlendirme A.Ş. (İZAYDAŞ) ile Kocaeli Eczacı 
Odası arasında imzalanan protokolle, eczanelerin el-

Eczacı odasının adı Proje adı Proje paydaşı 
Ankara Atıklar Çöp Değil Gelecektir - 
Bursa Çevre ile Dost Ol Bursa Büyükşehir Belediyesi 
Denizli Ecza Dolabı Olmayan Köy Okulu Kalmasın - 
Elazığ Atık İlaçların Kaynağında Ayrı Toplanması, Elazığ İl Sağlık Müdürlüğü,  

Taşınması, Bertaraf Edilmesi Protokolü Elazığ Belediyesi 
Erzurum Ağaç Dikimi Erzurum Valiliği, Atatürk Üniversitesi 
Eskişehir Minik Adımlar, Sağlıklı Yarınlar - 
İstanbul Kumbara zinciri Türkiye Kas Hastalıkları Derneği (KASDER) 
İzmir Atık İlaç Dedeman Konya Otel 
İzmir Organ Bağışı - 
Kocaeli Temiz Çevre, Sağlıklı Toplum İzmit Atık ve Artıkları Arıtma,  

Yakma ve Değerlendirme A.Ş. (İzAYDAŞ) 
Konya Eczacı Kalfası Yetiştirme Programı Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Malatya Okul Bağımlılık Haritası - 
Malatya Köy Okulu - 
Sakarya Atık İlaç İzmit Atık ve Artıkları Arıtma,  

Yakma ve Değerlendirme A.Ş. (İzAYDAŞ) 

TABLO 1:  Eczacı odaları tarafından yürütülen sosyal sorumluluk faaliyetleri
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lerinde bulunan ve miadı geçen ilaçların, ilgili mev-
zuat doğrultusunda toplanması, taşınması ve bertara-
fının sağlaması, bu ilaçların atık su şebekesine 
karışmasının veya evsel atıklarla birlikte toplanması-
nın önüne geçilerek, çevre kirliliğinin önlenmesine 
katkı sağlanması amaçlanmıştır.29 Benzer şekilde Sa-
karya Eczacı Odası, il genelindeki eczanelerde bulu-
nan ve son kullanma tarihi geçmiş, uzun süredir 
eczacılar tarafından bertaraf edilmek üzere saklanmış 
olan 850 koli ilacı, İZAYDAŞ’a göndererek imha et-
miştir.30 Elazığ Eczacı Odası da il sağlık müdürlüğü 
ve Elazığ Belediyesi ile birlikte Atık İlaçların Kay-
nağında Ayrı Toplanması, Taşınması, Bertaraf Edil-
mesi Protokolü’nü imzalamıştır.31 Bursa Eczacı 
Odası, Bursa ili ölçeğinde çevresel farkındalığın artı-
rılması, çevrenin korunmasına yönelik sürdürülebilir 
projelerin teşvik edilmesi, atıkların ve israfın önlen-
mesi, oluşan atıkların kaynağında ayrı toplanması ve 
geri dönüşümü ile hammadde ve enerji tasarrufu sağ-
lanması, gelecek nesillere temiz ve gelişmiş bir Tür-
kiye ile yaşanabilir bir dünya bırakılması amacıyla, 
Bursa Büyükşehir Belediyesi koordinasyonunda, 
“Çevre ile Dost Ol İyi Uygulama Örnekleri” başlı-
ğında bir proje yarışması düzenlemiştir.32 

Türkiye Kas Hastalıkları Derneği (KASDER) ve 
İstanbul Eczacı Odası tarafından yürütülen bir sosyal 
sorumluluk projesi olan “Kumbara Zinciri 
Projesi”nde ise nöromüsküler hastalıklara toplumun 
duyarlılığını artırmak ve toplumu bilgilendirmek için 
KASDER’in hasta odaklı çalışmaları, İstanbul Eczacı 
Odası’na bağlı eczanelerde tanıtılmış ve ülke gene-
linde yürütülen Kumbara Zinciri Projesi desteklen-
miştir. KASDER ve İstanbul Eczacılar Odası, 
eczanelere yerleştirilecek kumbaralar için iş birliği 
yapmış; Kumbara Zinciri Projesi’ne katılan eczaneler 
de, KASDER’in internet sitesinde “Gönül Dostu Ec-
zane” olarak duyurulmuştur. Bunun dışında İstanbul 
Eczacı Odası tarafından “14 Mayıs Eczacılık Buluş-
ması” etkinliği kapsamında sosyal sorumluluk proje 
yarışması yapılmış ve 3 farklı üniversiteden öğren-
ciye ödül verilmiştir.33 Benzer şekilde, Eskişehir Ec-
zacı Odası tarafından eczacı odaları arasında 
düzenlenen sosyal sorumluluk projesi yarışmasında, 
Eskişehir Eczacı Odası “Minik Adımlar, Sağlıklı Ya-
rınlar Projesi” 1.lik ödülünü, Malatya Eczacı Odası 
“Okul Bağımlılık Haritası Projesi” 2.lik ödülünü, 

İzmir Eczacı Odası “Organ Bağışı Projesi” 3.lük ödü-
lünü almıştır. Yine Eskişehir Eczacı Odası tarafın-
dan, Rehber Eczanem Projesi kapsamında olan 
eczacılara peak flow metre ve karton ağızlıklar temin 
edilmiştir. Ayrıca, astım ve kronik obstrüktif akciğer 
hastalığı (KOAH) ilaç geçmişi ve farmakoterapötik 
anamnezleriyle birlikte, TEB’in “Smart Eczane Pro-
jesi” astım kontrol testleri temin edilerek, program-
daki eczanelere dağıtılmıştır.25,34 

Bunun yanı sıra Konya Eczacı Odası ve Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi işbirliği ile lise ve 2 yıl-
lık meslek yüksekokulu mezunlarının istihdamını 
artırmak amacıyla eczacı kalfası yetiştirme programı 
hazırlanmıştır.35 Şanlıurfa Eczacı Odası da dezavan-
tajlı gruplar eczacılık hizmeti sunumuna yönelik ola-
rak, cezaevinde eczacı istihdamı projesini hayata 
geçireceğini duyurmuştur.36 Zonguldak Eczacı Odası 
ise Bülent Ecevit Üniversitesi Tıp Fakültesi Hasta-
nesi’nde bir hasta odasının tefrişatını gerçekleştir-
miştir.37 Malatya Eczacı Odası üyelerinin sosyal 
sorumluluk projesi olarak gerçekleştirdikleri Köy 
Okulu Projesi kapsamında Yazıbaşı İlköğretim Okulu 
ziyaret edilmiş, öğrenciler için hazırlanan yeni yıl he-
diyeleri verilmiştir.38 Bir diğer faaliyette ise Erzurum 
Eczacı Odası; Erzurum Valisinin, eczacıların ve Ec-
zacılık Fakültesi’nin katılımıyla ağaç dikme etkinliği 
düzenlemiştir.40 

Eczacı Odalarının bünyesinde bulunan gençlik 
komisyonları tarafından da çeşitli sosyal sorumluluk 
faaliyetlerinin yürütüldüğü görülmektedir. İstanbul 
Eczacı Odası Gençlik Meclisi Sosyal Sorumluluk 
Komisyonu, Çorbada Tuzun Olsun Derneği’nin gıda 
dağıtım programına katılarak, gruplara ve faaliyet iç-
eriğine dair bilgilendirildikleri bir oryantasyon eği-
timi aldıktan sonra, gıda paketleme ve dağıtımına 
destek olmuştur.33 Denizli Eczacı Odası Öğrenci Ko-
misyonu tarafından yürütülen “Ecza Dolabı Olmayan 
Köy Okulu Kalmasın” projesi kapsamında, Karakova 
İlköğretim Okulu ve Yeniköy İlköğretim Okulu’nda 
bilgilendirici seminerler verilerek, ecza dolabı yapıl-
mıştır.39 Bunun yanı sıra, Ankara Eczacı Odası Genç-
lik Komisyonu, Türkiye Erozyonla Mücadele 
Ağaçlandırma ve Doğal Varlıkları Koruma Vakfı 
(TEMA)’nın ülke genelinde yürüttüğü projelere des-
tek olmak amacıyla, Edirne Yenicegörece Hatıra Or-
manı’na fidan bağışında bulunmuş ve sosyal 
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medyada meydan okuma kampanyası başlatılmıştır. 
Yine aynı komisyon tarafından gönüllü olarak, üni-
versite tercih döneminde olan öğrenciler için, meslek 
tanıtımı amacıyla tüm yönlerin tartışıldığı bir soru ha-
vuzu oluşturularak cevapları ile internet sayfasında 
yayınlanmıştır.41 Bunun yanı sıra, “Atıklar Çöp 
Değil, Gelecektir” sloganıyla başlayan ve geri dönü-
şümün önemi hakkında farkındalık oluşturmaya çalı-
şılan sosyal sorumluluk projesi ile geri dönüşümden 
elde edilecek gelir ile hayvan barınaklarına mama ba-
ğışında bulunulacağı, bu sayede iki yönlü bir proje 
gerçekleştirileceği belirtilmiştir.42  

Sivil toplum kuruluşlarının yasal çerçevelerde 
yürüttükleri faaliyetlerin yanı sıra sosyal sorumluluk 
projeleri yürütmeleri de beklenmektedir.43 Kamu ku-
rumu niteliği bulunan eczacıların temel meslek ör-
gütü, TEB de Türkiye’de eczacılarla birçok sosyal 
sorumluluk projesine imza atmaktadır. Bu kapsamda, 
Diyarbakır’da, Van’da, Antalya’da, Kars’ta okullar 
yaptırılmış; Erzurum’un bir ilçesinde hastane ve Di-
yarbakır’da madde bağımlılığıyla mücadele merkezi 
kurularak, Sağlık Bakanlığı’na devredilmiştir. 
TEB’in afet ve acil durumlarda gerçekleştirdiği faa-
liyetlerde, gezici tırlar deprem bölgelerine gönderile-
rek, ilaç temini için çadırlar oluşturulmuş, dünyanın 
çeşitli yerlerine ilaç yardımı yapılmıştır. Sudan, So-
mali gibi birçok ülkeye yardım gönderilmiş, Suriyeli 
mültecilere ilaç, yiyecek ve giyecek temin edilmiştir. 
Bunun yanı sıra uluslararası yardımlar çerçevesinde, 
birçok ülkeye ilaçla ilgili maddi katkı da sağlanmış-
tır.44 

Türk Eczacıları Birliği’nin yürüttüğü projeler-
den biri de Avrupa Birliği (AB) finansmanıyla başla-
yan ve ilköğretim okulu öğrencilerini akılcı ilaç 
kullanımı hakkında bilinçlendirmeyi hedefleyen 
“Akıllı Çocuk Akılcı İlaç Kullanır” isimli bir proje-
dir. Ayrıca TEB, Sosyal Güvenlik Kurumu Ankara İl 
Müdürlüğü, Hacettepe Üniversitesi, Chemnitz, Upp-
sala, Maastricht Üniversiteleri, Dünya Yaşlılık Der-
neği ve Sağlık ve Sosyal Hizmetler Dernekleri 
Federasyonu iş birliğiyle Sağlıklı Yaşlanma Projesi 
yürütülmeye başlanmıştır. AB Erasmus+ çerçeve-
sinde, Türkiye ve Avrupa’da yaşayan Türk yetişkin-
lerin sağlıklı yaşlanması ile ilgili olarak yürütüleceği 
belirtilen projenin ortaklarından olan TEB, bu doğ-
rultuda başlangıçta 60 gönüllü eczacıya eğitim vere-

ceğini belirtmiştir. Bu bağlamda hastaların bilinçlen-
dirilmesi ile eczacılar ve özellikle yaşlı hastaların ile-
tişiminin güçlendirilmesi amaçlanmıştır.34 

 DEPREM SÜRECİNDE ECzACILARIN ROLÜ 
Eczacılık hizmetleri olağanüstü durumlarda da büyük 
önem taşımakta ve bu dönemlerde bile yürütülen sos-
yal sorumluluk faaliyetlerine ihtiyaç duyulmaktadır. 
Ülkemizde 6 Şubat 2023’te meydana gelen, 11 ili 
kapsayan şiddetli depremin neden olduğu feci so-
nuçlar, özellikle Hatay ve Kahramanmaraş’ı etkile-
miştir.45 TEB, depremin ilk gününde Gezici Tır 
Eczanesini Kahramanmaraş’a yönlendirmiştir. 7 
Şubat tarihi itibarıyla Adıyaman, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş ve Malatya’da 5 konteyner eczane 
hizmete açılmış ve eczanelerin konum bilgileri dü-
zenli olarak güncellenerek, kamuoyuyla paylaşılmış-
tır. Yine eczacıların sahra eczanelerinde 
görevlendirilmeleri bütün bölge eczacı odalarıyla 
uyumlu bir şekilde sağlanmıştır.  

Deprem bölgesindeki ilaç ve tıbbi malzeme ihti-
yacını karşılamak amacıyla TEB’in bilgi işlem hiz-
metlerinden olan FarmaInbox aracılığıyla Afet 
Yardım Kampanyası başlatılmış ve depremzedelerin 
ücretsiz ilaç ve tıbbi malzemelere ulaşımı sağlanmış-
tır. Eczacı odalarının katkısıyla birçok mobil eczane-
nin bölgeye yönlendirilmesi sağlanmış, ayrıca gezici 
karavan eczanesi ile insülin, şeker ölçüm kitleri gibi 
tıbbi malzemeler ile kadın hijyen malzemeleri, ıslak 
mendil, hasta alt bezi, bebek bezi gibi destek malze-
meleri sivil toplum kuruluşlarının katkılarıyla dep-
rem bölgesine ulaştırılmıştır.46 TEB, eczacıların 
bağışladığı ilaç, tıbbi malzemeler ve diğer yardım 
malzemelerinin deprem bölgesine ulaştırılmasını sağ-
lamıştır. Bunun dışında deprem bölgesindeki ecza-
nesi olan ve depremden etkilenen eczacılar için 
“Eczacı için Birlikteyiz” kampanyası başlatılmıştır.34 
Eczacı odaları da ilaç desteği yanında maddi destek-
ler sağlamıştır. TEB tarafından depremden zarar 
gören, yakınları vefat eden, kaybı olan ve eczanesi 
hasar alan eczacılar için de bütçe ayrılmış ve afet des-
teği sağlanmıştır. Afet fonu ve deprem bölgesine ya-
pılan yardımların tamamı da yine internet sayfasından 
kamuoyu ile paylaşılmaktadır.34 Yapılan desteklere 
ait bilgilerden bazılarına Tablo 2’de yer verilmekte-
dir. 
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Eczacılık mesleğinin çatı örgütü ve organları ta-
rafından gerçekleştirilen faaliyetler oldukça kapsamlı 
olsa da Türkiye’de sosyal sorumluluk faaliyetlerinin 
ve bunların raporlanmasının henüz erken aşamalarda 
olduğu, hazırlanan raporlarda, sosyal sorumluluk 
kapsamında en çok insan kaynakları ve ardından sağ-
lık ve güvenlik alanlarıyla ilgili açıklamalara odak-
lanıldığı belirtilmektedir.47  

SINIRLILIKLAR 
Bu derlemede yalnızca Türk Eczacıları Birliği ve ec-
zacı odaları düzeyinde gerçekleştirilen sosyal sorumlu-
luk faaliyetleri ele alınmıştır. Eczacıların bireysel 
yürüttüğü veya eczacılık alanındaki diğer örgütlerin yer 
aldığı sosyal sorumluluk çalışmaları kapsam dışı bıra-
kılmıştır. Bu nedenle, eczacılık mesleğinin sosyal so-
rumluluk alanındaki tüm katkılarını içermemektedir. 

 SONuÇ  
Ülkemizde eczacılık mesleği özelinde gerçekleştiri-
len sosyal sorumluluk faaliyetleri incelendiğinde, 
meslek örgütleri tarafından gerçekleştirilen faaliyet-
lerin önemli bir yer tuttuğu görülmektedir. Ancak, bu 
faaliyetlerin raporlanmasının daha detaylı yapılması, 
yeni faaliyetlerin daha amacına yönelik olarak plan-
lanması açısından dikkat edilmesi gereken bir du-
rumdur. Eczacılık hizmetlerinin her alanında ihtiyaç 
duyulan faaliyetlerin, imkânlar ve ihtiyaçlar doğrul-
tusunda sosyal sorumluluk projeleri ile desteklenmesi 
büyük önem taşımaktadır. Eczacı odalarından sosyal 
sorumluluk faaliyetleri gösterenlerin oranının ol-
dukça düşük olduğu tespit edilmiştir. Sosyal sorum-
luluk projelerinin toplum sağlığına katkı sağlayan ve 
eczacılık mesleğinin itibarını artıran önemli bir etken 
olduğu göz önüne alındığında, eczacı odalarının bu 
alandaki faaliyetlerini artırması gerektiği düşünül-

mektedir. Eczacı odaları, mevcut sosyal sorumluluk 
faaliyetlerine ek olarak toplum sağlığına daha fazla 
katkı sağlayabilecek çeşitli çalışmalar yürütebilir. 
Bunlardan bazıları şunlardır: 

■ Gündemdeki sağlık sorunları hakkında bilgi-
lendirme kampanyaları: 

Örneğin, son dönemde gündemde olan hastalık-
lar (maymun çiçeği, COVID-19, grip varyantları vb.) 
hakkında tarafsız ve güncel bilgilendirmeler yapıla-
bilir. Eczacı odaları, doğru bilgiye erişimde önemli 
bir rol oynayarak halkı salgınlar, bulaşıcı hastalıklar 
ve tedbirler konusunda bilinçlendirebilir. 

■ Sağlık okuryazarlığını artıran çevrimiçi eğitim 
programları: 

Eczacı odaları ve TEB tarafından, halkın sağlık 
okuryazarlığını geliştirecek çevrim içi eğitim prog-
ramları düzenlenebilir. Bu eğitimlerde ilaç kullanımı, 
aşılar, kronik hastalıklarla baş etme yöntemleri, sağ-
lıklı yaşam alışkanlıkları gibi konularda bilgi verile-
rek halkın bilinç düzeyi artırılabilir. 

■ Gençlere ve öğrencilere yönelik eğitim semi-
nerleri: 

Özellikle lise ve üniversite düzeyinde, gençlere 
yönelik sağlık bilinci ve eczacılık mesleği hakkında 
seminerler ve atölye çalışmaları düzenlenebilir. Bu 
sayede gençlerin sağlık okuryazarlığı ve eczacılık 
mesleğiyle ilgili farkındalıkları artırılabilir. 

■ Eczacılar arasında gönüllülük ve toplum sağ-
lığı programları: 

Eczacılar arasında gönüllü çalışma programları 
organize edilerek, yerel sağlık sorunlarına yönelik 
projelere katılım sağlanabilir. Özellikle kırsal bölge-
lerde veya dezavantajlı gruplara yönelik sağlık tara-
maları ve bilgilendirme çalışmaları yapılabilir. 

Faaliyet alanı Faaliyet kapsamı 
Barınma 250 yatak kapasiteli afet sonrası barınma merkezi 
Eğitim Hayatını kaybeden eczacıların çocuklarına yönelik öğrenim hayatları boyunca burs desteği 
Maddi destek Vefat eden eczacıların yakınlarına sigorta kapsamında maddi destek 

Eczanesi zarar gören eczacılar için hasar tespit çalışmaları sonrası sigorta ödemeleri 

TABLO 2:  2023 yılı deprem felaketi sonrası TEB tarafından gerçekleştirilen eczacılara yönelik bazı destekler
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■ Çevre dostu uygulamalar ve atık ilaç toplama 
projeleri: 

Toplum sağlığının yanı sıra çevre sağlığını da 
gözeten projeler geliştirilebilir. Atık ilaçların toplan-
ması, geri dönüşüm programlarının yaygınlaştırılması 
gibi çevre dostu çalışmalar organize edilebilir. 

■ Psikolojik destek ve toplum ruh sağlığına katkı 
sağlayan projeler: 

Ruh sağlığı sorunları konusunda farkındalık 
yaratacak bilgilendirme kampanyaları düzenlene-
bilir. Özellikle pandemi sonrası dönemde artan 
depresyon, anksiyete ve stresle başa çıkma yön-
temleri hakkında bilgi sağlayacak projeler hayata 
geçirilebilir. 

Sonuç olarak eczacılık mesleği mensuplarının 
hayatın her alanında sosyal sorumluluk faaliyetleri 
gerçekleştirebilmesi için, gerekli bütçeler sağlanması 
ve diğer kuruluşlarla beraber projelerde aktif bir şe-
kilde yer almalarına yönelik farkındalığın arttırılması 
gerekmektedir.  

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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